



COUTO SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

E-mail: agencia_silva@hotmail.com

TEL.: (93) 99123-0176 | (93) 99138-8889

CNPJ: 11.450.900/0001-57

INSC. MUNICIPAL: 06915

PROPOSTA DE PREÇOS – EVENTOS CULTURAIS – MONTE ALEGRE/PA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/PA
SECRETARIA DE CULTURA

Apresentamos a V. Sa., proposta para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE PALCO, SHOW PIROTÉCNICO E OUTROS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/PA.**

ITEM	UNID.	QTDE.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 16M FRENTE POR 10M FUNDO 06M PÉ DIREITO, MAIS 02 TORRES DE GRIDS DE 05M DE LARGURAS POR 10M DE ALTURA NAS LATERAIS TOTALIZANDO 26M DE LARGURA POR 10M DE ALTURA DE CENARIOS. E 180M DE GRIDS P 30, 90M DE GRIDS P50 PARA ILUMINAÇÃO, CENARIOS E LINES. 01 HOUSER MIX.	R\$ 40.000,00	R\$ 400.000,00
2	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA (MÉDIO PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO, EXTINTORES, PISO EM COMPENSADO FORRADO COM CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM ELANCA.	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00
3	DIÁRIA	10	SOM PROFISSIONAL COM 30 LINES E 24 SUBS, MESA DIGITAL DE 64 CANAIS. CANAIS, SIDE LR,06 RETORNOS DE VOZ, SID L R COM 06 LINES E 04 SUBS, CUBOS DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, PEDESTAIS, MICROFONES E CABOS NECESSARIOS, 8 RACK COM 3 APLICADORES E UM PROCESSADOR 01 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS, DOIS TECNICOS DE SOM PARA PA E MONITOR.	R\$ 40.000,00	R\$ 400.000,00
4	DIÁRIA	10	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO (PEQUENO PORTE) COM 01 MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS LINE ARRAY C/ NO MÍNIMO 1200 WATS CADA, 16 SUB C/ NO MÍNIMO 1600 WATS CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 04 MICROFONES PARA VOCAL, 02 MICROFONES SEM FIO.	R\$ 18.000,00	R\$ 180.000,00

5	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 32 BEAM MOVING BEAM, 32 ATOMIC. 20 RIBALTAS P5, 16 PAR LED, 16 MAC AURA, 06 BRUTS, 12 COBS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 02 MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADORES, E MESA DE ILUMINAÇÃO.	R\$ 33.000,00	R\$ 330.000,00
6	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 40 PAR LED DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM, 10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, BOX TRUSS, MESA DE ILUMINAÇÃO E TODA A FIAÇÃO NECESSÁRIA. (PEQUENO PORTE)	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
7	DIÁRIA	10	TELAO DE LEDS, 32M METROS DE PAINEL DE LED FULL HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3. HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3.	R\$ 18.000,00	R\$ 180.000,00
8	METRO	600	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM ALUMÍNIO DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL COM MEDINDO 1 MT DE LARGURA X 2MT DE COMPRIMENTO, COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50 CM, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE E NA PARTE FRONTAL	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
9	DIÁRIA	10	CAMARIM CLIMATIZADO DE 4M X 3M X 2.2M	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
10	UNIDADE	30	TENDA 3M X 3M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
11	UNIDADE	30	LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00

12	DIÁRIA	24	GRUPO GERADOR DE 120kva GABINADO E SILENCIADO, COMBUSTIVÉL POR CONTA DO CONTRATANTE.	R\$ 6.000,00	R\$ 144.000,00
13	UNIDADE	40	BANHEIRO QUÍMICO FIBRA OU PLÁSTICO COM MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA HIGIENE ADEQUADA.	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
14	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO 3/4 MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 08 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,5 METROS DE LARGURA, COM GRUPO GERADOR DE 20KVA, SOM NA FRENTE, TRAZEIRA LATERAL COM 30.000 WATTSS DE POTÊNCIA, MESA DE SOM E PERIFERICOS. (PEQUENO PORTE)	R\$ 25.000,00	R\$ 150.000,00
15	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO TOCO, COM MEDIDAS DE 11M DE COMPRIMENTO E 2,5M DE LARGURA , 4M DE ALTURA , PALCO DE SHOW 15M² COM COBERTURA, UM GRUPO GERADOR DE 30KVA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM NO MÍNIMO 30.000WATTS, UMA MESA DIGITAL COM 24 CANAIS, 4 MONITOR DE CHÃO, 04 PORTA PRÓ, 1 CUBO DE BAIXO, 1 CUBO DE GUITARRA, 1 CORPO DE BATERIA, 06 DIRECT BOX, 10 PEDESTAIS, 01 KIT DE MICROFONE DE BATERIA , 04 MICROFONE SEM FIOS, 2 MICROFONES COM FIO, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 14 REFLETORES LED, 2 MINI BRUTS.	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00
16	DIÁRIA	6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 60 METROS DE ARQUIBANCADA, COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) DEGRAUS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA, SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA D A ABNT, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESIVAS APROPRIADAS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 1 0 HORAS ANTES D O INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL	R\$ 50.000,00	R\$ 300.000,00

17	DIÁRIA	10	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE, 30 PESSOAS: COMPOSTA DE EM EQUIPE COM 10 PESSOAS, SENDO 08 HOMENS E 02 MULHERES PARA CADA EQUIPE, PERFAZENDO O TOTAL DE 30 PESSOAS. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
18	DIÁRIA	10	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO BANDA REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS PARA SUBSIDIAR A EXECUÇÃO DE SHOWS DE 02H30MIN MINUTOS DE BANDA REGIONAL DE MÚSICA POPULAR NACIONAL, DE REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RÁDIOS, SEGUNDO A TABELA DO ECAD NOS ÚLTIMOS 5 ANOS, NOS ESTILOS: ARROCHA, AXÉ, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ, SERTANEJO, BREGA, SAUDADE, MELODY, QUE DETENHA NO MÍNIMO 02 VOCAIS, 08 MÚSICOS (COM GUITARRA, BAIXO, VIOLÃO, CAVACO, BATERIA, TECLADO, ETC.). INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA.	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
19	UNID.	6	SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO CONVENCIONAL COM UM TEMPO DE 08 A 10 MINUTOS ININTERRUPTOS. BAIXO RUÍDO/SILENCIOSO. 01 - KIT PIROTÉCNICO 172 TUBOS CLEÓPATRA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 151 TUBOS AMAZONIA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 138 TUBOS VENEZA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 100 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 64 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 49 TUBOS. 10 - BOMBAS DE 4 POL. 08 - BOMBAS DE 5 POL. 06 - BOMBAS DE 6 POL.	R\$ 38.000,00	R\$ 228.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.232.500,00

R\$ 3.232.500,00 (três milhões, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos reais)

Juruti – PA, 31 de janeiro de 2025.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: À VISTA

Estamos à disposição e aguardamos seu retorno.

Atenciosamente,

COUTO SILVA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:11450900000157

Assinado de forma
digital por COUTO SILVA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:11450900000157

COUTO SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 11.450.900/0001-57

Travessa Rui Barbosa, nº 114 – Centro – Juruti-Pará – CEP 68170-000



Para: Prefeitura Municipal de Monte Alegre/PA

Assunto: Proposta para Prestação de Serviços de Sonorização, Iluminação, Montagem de Palco, Show Pirotécnico, para Realização de Eventos Culturais no Município de Monte Alegre/PA.

Data: Santarém, 31 de janeiro de 2025.

Validade: 90 (noventa) dias

Prezados,

Apresentamos nossa proposta para a prestação de serviços necessários à realização dos eventos culturais promovidos pela Secretaria de Cultura de Monte Alegre, conforme as especificações detalhadas abaixo:

ITEM	UNID	QTDE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 16M FRENTE POR 10M FUNDO 06M PÉ DIREITO, MAIS 02 TORRES DE GRIDS DE 05M DE LARGURAS POR 10M DE ALTURA NAS LATERAIS TOTALIZANDO 26M DE LARGURA POR 10M DE ALTURA DE CENARIOS. E 180M DE GRIDS P 30, 90M DE GRIDS P50 PARA ILUMINAÇÃO, CENARIOS E LINES. 01 HOUSER MIX.	R\$ 45.000,00	R\$ 450.000,00
2	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA (MÉDIO PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS. EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO, EXTINTORES, PISO EM COMPENSADO FORRADO COM CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM ELANCA.	R\$ 28.000,00	R\$ 280.000,00
3	DIÁRIA	10	SOM PROFISSIONAL COM 30 LINES E 24 SUBS, MESA DIGITAL DE 64 CANAIS. CANAIS, SIDE LR,06 RETORNOS DE VOZ, SID L R COM 06 LINES E 04 SUBS, CUBOS DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, PEDESTAIS, MICROFONES E CABOS NECESSARIOS, 8 RACK COM 3 APLICADORES E UM PROCESSADOR 01 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS, DOIS TECNICOS DE SOM PARA PA E MONITOR.	R\$ 46.000,00	R\$ 460.000,00

STUDIO IAN PRODUÇÕES E EVENTOS

CNPJ: 17.553.995/0001-10

Endereço: ALAMEDA TREZE, 80, BAIRRO: JARDIM SANTARÉM

Telefone de Contato: 91 999195-0508

E-mail: studioianproduc@gmail.com.br



4	DIÁRIA	10	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO (PEQUENO PORTE) COM 01 MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS LINE ARRAY C/ NO MÍNIMO 1200 WATS CADA, 16 SUB C/ NO MÍNIMO 1600 WATS CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 04 MICROFONES PARA VOCAL, 02 MICROFONES SEM FIO.	R\$ 30.000,00	R\$ 300.000,00
5	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 32 BEAM MOVING BEAM, 32 ATOMIC, 20 RIBALTAS P5, 16 PAR LED, 16 MAC AURA, 06 BRUTS, 12 COBS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 02 MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADORES, E MESA DE ILUMINAÇÃO.	R\$ 36.000,00	R\$ 360.000,00
6	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 40 PAR LED DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM, 10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, BOX TRUSS, MESA DE ILUMINAÇÃO E TODA A FIAÇÃO NECESSÁRIA. (PEQUENO PORTE)	R\$ 24.000,00	R\$ 240.000,00
7	DIÁRIA	10	TELAO DE LEDS, 32M METROS DE PAINEL DE LED FULL HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3. HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3.	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
8	METRO	600	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM ALUMÍNIO DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL COM MEDINDO 1 MT DE LARGURA X 2MT DE COMPRIMENTO, COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50 CM, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE E NA PARTE FRONTAL	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
9	DIÁRIA	10	CAMARIM CLIMATIZADO DE 4M X 3M X 2.2M	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00

STUDIO IAN PRODUÇÕES E EVENTOS

CNPJ: 17.553.995/0001-10

Endereço: ALAMEDA TREZE, 80, BAIRRO: JARDIM SANTARÉM

Telefone de Contato: 91 999195-0508

E-mail: studioianproduc@gmail.com.br



10	UNIDADE	30	TENDA 3M X 3M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
11	UNIDADE	30	LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
12	DIÁRIA	24	GRUPO GERADOR DE 120kva GABINADO E SILENCIADO, COMBUSTIVÉL POR CONTA DO CONTRATANTE.	R\$ 8.000,00	R\$ 192.000,00
13	UNIDADE	40	BANHEIRO QUÍMICO FIBRA OU PLÁSTICO COM MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA HIGIENE ADEQUADA.	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
14	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO 3/4 MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 08 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,5 METROS DE LARGURA, COM GRUPO GERADOR DE 20KVA, SOM NA FRENTE, TRAZEIRA LATERAL COM 30.000 WATTSS DE POTÊNCIA, MESA DE SOM E PERIFERICOS. (PEQUENO PORTE)	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00

STUDIO IAN PRODUÇÕES E EVENTOS

CNPJ: 17.553.995/0001-10

Endereço: ALAMEDA TREZE, 80, BAIRRO: JARDIM SANTARÉM

Telefone de Contato: 91 999195-0508

E-mail: studioianproduc@gmail.com.br



15	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO TOCO, COM MEDIDAS DE 11M DE COMPRIMENTO E 2,5M DE LARGURA, 4M DE ALTURA, PALCO DE SHOW 15M ² COM COBERTURA, UM GRUPO GERADOR DE 30KVA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM NO MÍNIMO 30.000WATTS, UMA MESA DIGITAL COM 24 CANAIS, 4 MONITOR DE CHÃO, 04 PORTA PRÓ, 1 CUBO DE BAIXO, 1 CUBO DE GUITARRA, 1 CORPO DE BATERIA, 06 DIRECT BOX, 10 PEDESTAIS, 01 KIT DE MICROFONE DE BATERIA, 04 MICROFONE SEM FIOS, 2 MICROFONES COM FIO, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 14 REFLETORES LED, 2 MINI BRUTS.	R\$ 50.000,00	R\$ 300.000,00
16	DIÁRIA	6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 60 METROS DE ARQUIBANCADA, COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) DEGRAUS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA, SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA D A ABNT, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESIVAS APROPRIADAS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	R\$ 60.000,00	R\$ 360.000,00
17	DIÁRIA	10	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE, 30 PESSOAS: COMPOSTA DE EM EQUIPE COM 10 PESSOAS, SENDO 08 HOMENS E 02 MULHERES PARA CADA EQUIPE, PERFAZENDO O TOTAL DE 30 PESSOAS. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00



18	DIÁRIA	10	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO BANDA REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS PARA SUBSIDIAR A EXECUÇÃO DE SHOWS DE 02H30MIN MINUTOS DE BANDA REGIONAL DE MÚSICA POPULAR NACIONAL, DE REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RÁDIOS, SEGUNDO A TABELA DO ECAD NOS ÚLTIMOS 5 ANOS, NOS ESTILOS: ARROCHA, AXÉ, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ, SERTANEJO, BREGA, SAUDADE, MELODY, QUE DETENHA NO MÍNIMO 02 VOCAIS, 08 MÚSICOS (COM GUITARRA, BAIXO, VIOLÃO, CAVACO, BATERIA, TECLADO, ETC.). INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA.	R\$ 18.000,00	R\$ 180.000,00
19	UNID.	6	SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO CONVENCIONAL COM UM TEMPO DE 08 A 10 MINUTOS ININTERRUPTOS. BAIXO RUÍDO/SILENCIOSO. 01 - KIT PIROTÉCNICO 172 TUBOS CLEÓPATRA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 151 TUBOS AMAZONIA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 138 TUBOS VENEZA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 100 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 64 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 49 TUBOS. 10 - BOMBAS DE 4 POL. 08 - BOMBAS DE 5 POL. 06 - BOMBAS DE 6 POL.	R\$ 37.000,00	R\$ 222.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.873.000,00

Valor total para os serviços R\$ 3.873.000,00 (três milhões, oitocentos e setenta e três mil reais).

Forma de Pagamento: À vista

I.SILVA
 PINTO:1755399500011
 0

Assinado de forma digital por
 I.SILVA PINTO:17553995000110
 Dados: 2025.02.03 11:08:21
 -03'00'

STUDIO IAN PRODUÇÕES E EVENTOS
INAEL SILVA PINTO
CNPJ:17.553.995/0001-10

STUDIO IAN PRODUÇÕES E EVENTOS
 CNPJ: 17.553.995/0001-10
 Endereço: ALAMEDA TREZE, 80, BAIRRO: JARDIM SANTARÉM
 Telefone de Contato: 91 999195-0508 E-mail: studioianprodue@gmail.com.br



ARMANDO

PRODUÇÕES E EVENTOS

PROPOSTA

ARMANDO PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ 31.008.764/0001-57 prestadora de serviços de Palco, Som, Iluminação, Telêcas e Grades de Isolamento, representado pelo SR. Antônio Armando da Silva Ribeiro, residente na rua dos Gurupatubas, N. 560, Centro, Monte Alegre - PA.

Telefone: (93) 99134-5444

E-mail: armando.producoes.show@gmail.com



A seguir, em resposta a solicitação desta Prefeitura Municipal de Monte Alegre, encaminho os valores para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE PALCO, SHOW PIROTÉCNICO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS NO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE/PA.

ITEM	UNID	QTDE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 16M FRENTE POR 10M FUNDO 06M PÉ DIREITO, MAIS 02 TORRES DE GRIDS DE 05M DE LARGURAS POR 10M DE ALTURA NAS LATERAIS TOTALIZANDO 26M DE LARGURA POR 10M DE ALTURA DE CENARIOS, E 180M DE GRIDS P 30, 90M DE GRIDS P50 PARA ILUMINAÇÃO, CENARIOS E LINES. 01 HOUSER MIX.	R\$ 40.000,00	R\$ 400.000,00
2	DIÁRIA	10	PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA (MÉDIO PORTE) MEDINDO: 10X7 MTS, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PILARES DE TUBOS DE FERRO, INCLUINDO ESCADA DE ACESSO, CORRIMÃO, EXTINTORES, PISO EM COMPENSADO FORRADO COM CARPETES, REVESTIMENTO DA SAIA EM ELANCA.	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00
3	DIÁRIA	10	SOM PROFISSIONAL COM 30 LINES E 24 SUBS, MESA DIGITAL DE 64 CANAIS. CANAIS, SIDE LR,06 RETORNOS DE VOZ, SID L R COM 06 LINES E 04 SUBS, CUBOS DE BAIXO, CUBO DE GUITARRA, PEDESTAIS, MICROFONES E CABOS NECESSARIOS, 8 RACK COM 3 APLICADORES E UM PROCESSADOR 01 MESAS DIGITAIS COM 48 CANAIS, DOIS TECNICOS DE SOM PARA PA E MONITOR.	R\$ 40.000,00	R\$ 400.000,00
4	DIÁRIA	10	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO (PEQUENO PORTE) COM 01 MIXER DIGITAL C/ 32 CANAIS, 12 CAIXAS LINE ARRAY C/ NO MÍNIMO 1200 WATS CADA, 16 SUB C/ NO MÍNIMO 1600 WATS CADA, 04 MONITORES, 02 SAID, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA, 01 KIT MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 04 MICROFONES PARA VOCAL, 02 MICROFONES SEM FIO.	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00

5	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 32 BEAM MOVING BEAM, 32 ATOMIC. 20 RIBALTAS P5, 16 PAR LED, 16 MAC AURA, 06 BRUTS, 12 COBS, 01 CANHÃO SEGUIDOR, 02 MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADORES, E MESA DE ILUMINAÇÃO.	R\$ 35.000,00	R\$ 350.000,00
6	DIÁRIA	10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 40 PAR LED DE 3W, 4 MINI BRUTESS, 14 MOVING BEAM, 10 STROB DE FITA LED DE 1000W, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, BOX TRUSS, MESA DE ILUMINAÇÃO E TODA A FIAÇÃO NECESSÁRIA. (PEQUENO PORTE)	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00
7	DIÁRIA	10	TELAO DE LEDS, 32M METROS DE PAINEL DE LED FULL HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3. HD DE ALTA DEFINIÇÃO P3.	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00
8	METRO	600	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM ALUMÍNIO DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL COM MEDINDO 1 MT DE LARGURA X 2MT DE COMPRIMENTO, COM PISO DE APROXIMADAMENTE 50 CM, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA NA BASE E NA PARTE FRONTAL	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
9	DIÁRIA	10	CAMARIM CLIMATIZADO DE 4M X 3M X 2.2M	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
10	UNIDADE	30	TENDA 3M X 3M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00

11	UNIDADE	30	LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M COM: COBERTURA EM LONA VINÍLICA, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M ² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
12	DIÁRIA	24	GRUPO GERADOR DE 120kva GABINADO E SILENCIADO, COMBUSTIVÉL POR CONTA DO CONTRATANTE.	R\$ 5.000,00	R\$ 120.000,00
13	UNIDADE	40	BANHEIRO QUÍMICO FIBRA OU PLÁSTICO COM MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA HIGIENE ADEQUADA.	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
14	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO 3/4 MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 08 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,5 METROS DE LARGURA, COM GRUPO GERADOR DE 20KVA, SOM NA FRENTE, TRAZEIRA LATERAL COM 30.000 WATTSS DE POTÊNCIA, MESA DE SOM E PERIFERICOS. (PEQUENO PORTE)	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00
15	UNID	6	TRIO ELÉTRICO EM ESTRUTURA METÁLICA, MONTADO EM CAMINHÃO TOCO, COM MEDIDAS DE 11M DE COMPRIMENTO E 2,5M DE LARGURA , 4M DE ALTURA , PALCO DE SHOW 15M ² COM COBERTURA, UM GRUPO GERADOR DE 30KVA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM NO MÍNIMO 30.000WATTS, UMA MESA DIGITAL COM 24 CANAIS, 4 MONITOR DE CHÃO, 04 PORTA PRÓ, 1 CUBO DE BAIXO, 1 CUBO DE GUITARRA, 1 CORPO DE BATERIA, 06 DIRECT BOX, 10 PEDESTAIS, 01 KIT DE MICROFONE DE BATERIA , 04 MICROFONE SEM FIOS, 2 MICROFONES COM FIO, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 14 REFLETORES LED, 2 MINI BRUTS.	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00

16	DIÁRIA	6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 60 METROS DE ARQUIBANCADA, COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) DEGRAUS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA, SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA D A ABNT, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESIVAS APROPRIADAS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 1 0 HORAS ANTES D O INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	R\$ 50.000,00	R\$ 300.000,00
17	DIÁRIA	10	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE, 30 PESSOAS: COMPOSTA DE EM EQUIPE COM 10 PESSOAS, SENDO 08 HOMENS E 02 MULHERES PARA CADA EQUIPE, PERFAZENDO O TOTAL DE 30 PESSOAS. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00
18	DIÁRIA	10	SHOW MUSICAL ATRAÇÃO BANDA REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS PARA SUBSIDIAR A EXECUÇÃO DE SHOWS DE 02H30MIN MINUTOS DE BANDA REGIONAL DE MÚSICA POPULAR NACIONAL, DE REPERTÓRIO VARIADO, COM OS HITS MAIS TOCADOS PELAS RÁDIOS, SEGUNDO A TABELA DO ECAD NOS ÚLTIMOS 5 ANOS, NOS ESTILOS: ARROCHA, AXÉ, SAMBA, PAGODE, FUNK, FORRÓ, SERTANEJO, BREGA, SAUDADE, MELODY, QUE DETENHA NO MÍNIMO 02 VOCAIS, 08 MÚSICOS (COM GUITARRA, BAIXO, VIOLÃO, CAVACO, BATERIA, TECLADO, ETC.). INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA.	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00

19	UNID.	6	SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO CONVENCIONAL COM UM TEMPO DE 08 A 10 MINUTOS ININTERRUPTOS. BAIXO RUÍDO/SILENCIOSO. 01 - KIT PIROTÉCNICO 172 TUBOS CLEÓPATRA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 151 TUBOS AMAZONIA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 138 TUBOS VENEZA. 01 - KIT PIROTÉCNICO 100 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 64 TUBOS. 01 - KIT PIROTÉCNICO 49 TUBOS. 10 - BOMBAS DE 4 POL. 08 - BOMBAS DE 5 POL. 06 - BOMBAS DE 6 POL.	R\$ 37.000,00	R\$ 222.000,00
VALOR TOTAL (três milhões, cento e quatro mil reais).					R\$ 3.104.000,00

Validade da proposta: 60 dias

Monte Alegre/PA, 31 de janeiro de 2025.

Antonio Armando da Silva Ribeiro
ARMANDO PRODUÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 31.008.764/0001-57
ANTÔNIO ARMANDO DA SILVA RIBEIRO
REPRESENTANTE LEGAL